Протокол
заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков
15.04.2019                                                                                                              г. Ярцево

Присутствовали: Н.А. Романова – председатель комиссии;

Ю.Н. Петрова – секретарь комиссии.

Члены  комиссии: Л.Г. Ярощук, О.И. Тихомирова, Л.А. Смирнова.
Повестка:

Комиссией прослушано заявление председателя Н.А. Романовой о том, что не поступило заявок  для участия 18.04.2019 в аукционе открытого  по  составу  участников  и  форме  подачи  заявок на право заключения договоров аренды земельных участков, а именно:

- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:25:0010703:5211, площадью 32 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. Строителей, гараж               № 4А, с разрешенным использованием: обслуживание автотранспорта (для размещения временного металлического гаража).
Начальная цена предмета аукциона: определенна в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере 1,5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка и  составляет 1415 руб. 52 коп. (Одну тысячу четыреста пятнадцать рублей 52 копейки).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         42 руб. 47 коп. (Сорок два рубля 47 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 283 руб.                 10 коп. (Двести восемьдесят три рубля 10 копеек).

- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:25:0010703:5278, площадью 27 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, г.Ярцево, ул. Строителей, гараж № 38, с разрешенным использованием: обслуживание автотранспорта (для размещения временного металлического гаража).
Начальная цена предмета аукциона: определенна в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере 1,5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка и  составляет 1194 руб. 35 коп. (Одну тысячу сто девяносто четыре рубля 35 копеек).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         35 руб. 83 коп. (Тридцать пять рублей 83 копейки).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 283 руб.                 87 коп. (Двести восемьдесят три рубля 87 копеек).

- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося категории земель населенных пунктов, площадью 29 кв. м, с кадастровым номером 67:25:0010703:5332, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, Ярцевское городское поселение, г.Ярцево,  ул. Строителей, гараж № 11А, разрешенное использование: обслуживание автотранспорта (для размещения временного металлического гаража).
Начальная цена предмета аукциона: определенна в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере 1,5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка и  составляет 1282 руб. 82 коп. (Одну тысячу двести восемьдесят два рубля 82 копейки).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         38 руб. 48 коп. (Тридцать восемь рублей 48 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 256 руб.                 56 коп. (Двести пятьдесят шесть рублей 56 копеек).
- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося категории земель населенных пунктов, площадью 32 кв. м, с кадастровым номером 67:25:0010703:5256, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, г. Ярцево,  ул. Строителей, гараж                   № 50, разрешенное использование: обслуживание автотранспорта (для размещения временного металлического гаража).
Начальная цена предмета аукциона: определенна в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере 1,5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка и  составляет 1415 руб. 52 коп. (Одну тысячу четыреста пятнадцать рублей 52 копейки).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         42 руб. 47 коп. (Сорок два рубля 47 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 283 руб.                 10 коп. (Двести восемьдесят три рубля 10 копеек).
- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося категории земель населенных пунктов, площадью 1134 кв. м, с кадастровым номером 67:25:0010720:398, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, Ярцевское городское поселение,                г. Ярцево,  ул. Тургенева, 31, разрешенное использование: многоквартирные дома этажностью от 1 до 3 этажей (2-х квартирный жилой дом).
Начальная цена предмета аукциона: определенна по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и  составляет 16585 руб. 00 коп. (Шестнадцать тысяч пятьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         497 руб. 55 коп. (Четыреста девяносто семь рублей 55 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 3317 руб.                 00 коп. (Три тысячи триста семнадцать рублей 00 копеек).
- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося категории земель населенных пунктов, площадью 1134 кв. м, с кадастровым номером 67:25:0010720:396, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, Ярцевское городское поселение,                г. Ярцево,  ул. Тургенева, уч. 33, разрешенное использование: многоквартирные дома этажностью от 1 до 3 этажей (2-х квартирный жилой дом).
Начальная цена предмета аукциона: определенна по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и  составляет 16585 руб. 00 коп. (Шестнадцать тысяч пятьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         497 руб. 55 коп. (Четыреста девяносто семь рублей 55 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 3317 руб.                 00 коп. (Три тысячи триста семнадцать рублей 00 копеек).
- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося категории земель населенных пунктов, площадью 1134 кв. м, с кадастровым номером 67:25:0010720:397, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, Ярцевское городское поселение,                г. Ярцево,  ул. Тургенева, 31В, разрешенное использование: многоквартирные дома этажностью от 1 до 3 этажей (2-х квартирный жилой дом).
Начальная цена предмета аукциона: определенна по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и  составляет 16585 руб. 00 коп. (Шестнадцать тысяч пятьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         497 руб. 55 коп. (Четыреста девяносто семь рублей 55 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 3317 руб.                 00 коп. (Три тысячи триста семнадцать рублей 00 копеек).
- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося категории земель населенных пунктов, площадью 1046 кв. м, с кадастровым номером 67:25:0010503:9, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, Ярцевское городское поселение,                  г. Ярцево,  ул. 1-я Деповская, д. 3, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Начальная цена предмета аукциона: определенна по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и  составляет 20789 руб. 00 коп. (Двадцать тысяч семьсот восемьдесят девять рублей 00 копеек).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         623 руб. 67 коп. (Шестьсот двадцать три рубля 67 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 4157 руб.                 80 коп. (Четыре тысячи сто пятьдесят семь рублей 80 копеек).
- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося категории земель населенных пунктов, площадью 1200 кв. м, с кадастровым номером 67:25:0010204:136, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, Ярцевское городское поселение,                  г. Ярцево,  пер. 2-й Славянский, 11, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Начальная цена предмета аукциона: определенна по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и  составляет 23850 руб. 00 коп. (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         715 руб. 50 коп. (Семьсот пятнадцать рублей 50 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 4770 руб.                 00 коп. (Четыре тысячи семьсот семьдесят рублей 00 копеек).
- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:25:0010309:42, площадью 557 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, Ярцевское городское поселение,                            г. Ярцево, проезд 3-й Смоленский, д. 20, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.
Начальная цена предмета аукциона: определенна по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и  составляет 24856 руб. 00 коп. (Двадцать четыре тысячи восемьсот пятьдесят шесть рублей 00 копеек).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         745 руб. 68 коп. (Семьсот сорок пять рублей 68 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 4971 руб.                 20 коп. (Четыре тысячи девятьсот семьдесят один рубль 20 копеек).
- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:25:0010205:303, площадью 1200 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, Ярцевское городское поселение,              г. Ярцево, ул. Заозерная, 30д, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.
Начальная цена предмета аукциона: определенна по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и  составляет 23850 руб. 00 коп. (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек).

Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         715 руб. 50 коп. (Семьсот пятнадцать рублей 50 копеек).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 4770 руб.                 00 коп. (Четыре тысячи семьсот семьдесят рублей 00 копеек).
- земельного участка, государственная  собственность  на  который  не  разграничена, относящегося к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:25:0010318:81, площадью 1009 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская  область, Ярцевский район, Ярцевское городское поселение,                 г. Ярцево, ул. Смоленская, 15А, с разрешенным использованием: под магазин.
Начальная цена предмета аукциона: определенна по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и  составляет 57664 руб. 00 коп. (Пятьдесят семь тысяч шестьсот шестьдесят четыре рубля 00 копеек).
Шаг аукциона: 3 % начальной цены предмета аукциона, в размере                                         1729 руб. 92 коп. (Одна тысяча семьсот двадцать девять рублей 92 копейки).

Размер задатка: 20 % начальной цены предмета аукциона, в размере 11532 руб.                 80 коп. (Одиннадцать тысяч пятьсот тридцать два рубля 80 копеек).
В соответствии с п. 9 и 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион признается несостоявшимся.
Протокол составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Председатель комиссии:                                                                                           Н.А. Романова
Секретарь комиссии:                                                                                                 Ю.Н. Петрова
Члены комиссии:                                                                                                        Л.Г. Ярощук

                                                                                                                                      О.И. Тихомирова

                                                                                                                             Л.А. Смирнова